
 
 

 

1 

 

 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ELIM 
 

 

CENÍK ÚKONŮ STŘEDISKA ELIM OSTRAVA, 
 

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
Platnost ceníku je od 1. 8. 2024 

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU Ceny za úkon či hodinu 

1. 
Pomoc a podpora při podávání jídla a pití (úkon je 
poskytován dle individuálních potřeb klienta) 

165 Kč za hodinu 

2. 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek (odění a změna polohy, přesun, součástí 
hygienických úkonů) 

165 Kč za hodinu 

3. 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru (dohlížení při jakékoliv 
činnosti uživatele ve vlastním bytě při osobní hygieně, při 
přípravě stravy apod.) 

165 Kč za hodinu 

4. 
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík (změna polohy 
z důvodu polohování nebo vykonání žádané potřeby – WC, 
sledování TV) 

165 Kč za hodinu 

 
POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ 
PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU 

Ceny za úkon či hodinu 

1. 
Pomoc při úkonech osobní hygieny 
(celková očista v rozsahu dle individuálních potřeb klienta) 

165 Kč za hodinu 

2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165 Kč za hodinu 

3. 
Pomoc při použití WC 
(vyprázdnění, výměna plen nebo doprovod na WC, přesun na 
suchý záchod) 

165 Kč za hodinu 

 
POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ 
STRAVY 

Ceny za úkon či hodinu 

1. 
Dovoz nebo donáška jídla 
(zajištění pravidelné stravy – dovoz nebo donáška jídla z veřejné 
kuchyně) 

60 Kč za 
dovoz/donášku 
plus cena jídla 

2. Pomoc při přípravě jídla a pití 165 Kč za hodinu 

3. Příprava a podání jídla a pití 165 Kč za hodinu 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

2 

 

 
 

 
 
POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI Ceny za úkon či hodinu 

1. 

Běžný úklid a údržba domácnosti 
(k běž.úklidu a údržbě domácnosti patří: vytření nebo luxování, 
omytí sanitárních míst, utření prachu) 
 

165 Kč za hodinu 

2. 
Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, 
například sezonního úklidu, úklidu po malování 

165 Kč za hodinu 

3. Donáška vody 165 Kč za hodinu 

4. 
Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 
údržba topných zařízení 

165 Kč za hodinu 

5. Běžné nákupy (do 5 kg) a pochůzky 165 Kč za hodinu 

6. 
Velký nákup (nad 5 kg), například týdenní nákup, 
nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 

170 Kč úkon 

7. 
Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho 
drobné opravy 

100 Kč za 
kilogram prádla 

8. 
Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho 
drobné opravy 

100 Kč za 
kilogram prádla 

 
 
 
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM 
PROSTŘEDÍM 

Ceny za úkon či hodinu 

1. 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 
zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 
zpět 

165 Kč za hodinu 

 

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ 
A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ 

Ceny za úkon či hodinu 

1. 
Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů 

165 Kč za hodinu 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165 Kč za hodinu 

 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČÍ A MOŽNOSTI SETRVÁNÍ 
V PŘIROZENÉM PROSTŘEDÍ 

Ceny za úkon či hodinu 

1. 
Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila 
ohrožení sobě ani svému okolí 

165 Kč za hodinu 

 



 
 

 

3 

 

 

 

 

 

 

Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby činí: 

1. 165 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 
hodin měsíčně, 

2. 145 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin 
měsíčně. 

 
Příloha byla aktualizována dne 2.  7. 2024 s platností od 1. 8. 2024.  

 


